

| | | | | | | |
|---|--|---|--|--|--|----------------------|
| <div><div><div></div></div><div><div>ESTRATÉGICA</div><div>PROJEÇÃO - ANÁLISE - ORÇAMENTO</div></div></div> | RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS | | | | | DATA : 18/03/2026 |
| | OBRA: | CASA DO ARTESANATO SERGIPANO -LOJA MASTER - R06 | | | | |
| | DESCRIÇÃO: | CASA DO ARTESANATO SERGIPANO -LOJA MASTER - R06 | | | | |
| | LOCAL: | ARACAJU-SE | | | | |
| | MÊS REFERÊNCIA: | 01/2026 | | | | |

| | | | | | | |
|--|--|--------|------|-------------|----------------|--------------|
| C01066 Equipe Dirigente - Administrativa (mês) | | | | | | |
| Mão de Obra com Encargos Complementares | | FONTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
| 93567 | ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SINAPI | MES | 0,35000000 | R\$ 25.439,53 | R\$ 8.903,84 |
| TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares: | | | | | | R\$ 8.903,84 |
| VALOR: | | | | | | 8.903,84 |

| | | | | | | |
|--|--|--------|------|-------------|----------------|--------------|
| C01067 Equipe de Apoio à Produção (mês) | | | | | | |
| Mão de Obra com Encargos Complementares | | FONTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
| 93572 | ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SINAPI | MES | 1,00000000 | R\$ 6.873,98 | R\$ 6.873,98 |
| 100321 | TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | SINAPI | MES | 0,30000000 | R\$ 5.487,76 | R\$ 1.646,33 |
| TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares: | | | | | | R\$ 8.520,31 |
| VALOR: | | | | | | 8.520,31 |

| | | | | | | |
|--|---|---------|------|-------------|----------------|-----------|
| 00001094 CONSUMO AGUA E ESGOTO OBRAS ATE 1.500m2 (MES) | | | | | | |
| Geral | | FONTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
| 00001094 | CONSUMO AGUA E ESGOTO OBRAS ATE 1.500m2 | PRÓPRIA | MES | 1,00000000 | R\$ 98,23 | R\$ 98,23 |
| TOTAL Geral: | | | | | | R\$ 98,23 |
| VALOR: | | | | | | 98,23 |

| | | | | | | |
|---|------------------------------------|---------|------|-------------|----------------|------------|
| 00001095 CONSUMO DE TELEFONIA/INTERNET FIXA (mes) | | | | | | |
| Geral | | FONTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
| 00001095 | CONSUMO DE TELEFONIA/INTERNET FIXA | PRÓPRIA | mes | 1,00000000 | R\$ 183,03 | R\$ 183,03 |
| TOTAL Geral: | | | | | | R\$ 183,03 |
| VALOR: | | | | | | 183,03 |

| C01064 LINHA DE VIDA HORIZONTAL PERMANENTE EM CABO DE AÇO GALVANIZADO PARA TRABALHOS EM COBERTURAS E TELHADOS. (m) | | | | | | |
|--|--|--|-----------------------------|------------|----------------|----------------|
| MÃO DE OBRA | | | UNID | CONSUMO | SALÁRIO HORA | CUSTO HORÁRIO |
| S88243S | Ajudante especializado com encargos complementares | | h | 0,18333330 | 22,98 | 4,21 |
| S88277S | Montador (tubo aço/equipamentos) com encargos complementares | | h | 0,18333330 | 30,22 | 5,54 |
| | | | TOTAL MÃO DE OBRA: | | | 9,75 |
| | | | Custo Horário da Execução: | | | R\$ 9,7500 |
| | | | Produção da Equipe: | | | |
| | | | Custo Unitário da Execução: | | | R\$ 0,0000 |
| MATERIAIS | | | UNID | CONSUMO | VALOR UNITÁRIO | CUSTO UNITÁRIO |
| MATED-33222 | CABO DE AÇO GALVANIZADO (TIPO: 6X19 DIÂMETRO 8MM[5/16"] MASSA LINEAR: 0,268KG/M) | | m | 0,70000000 | R\$ 13,00 | R\$ 9,10 |
| MATED-33259 | CHUMBADOR EXPANSÍVEL (TIPO: CBA COM PRISIONEIRO MATERIAL: AÇO CARBONO COMPRIMENTO : 95MM DIÂMETRO DA ROSCA: 1/2" DIÂMETRO DO FURO: 3/4"[19MM]) | | un | 0,13333330 | R\$ 6,86 | R\$ 0,91 |
| MATED-33221 | CLIPS/GRAMPO (DIÂMETRO NOMINAL: 5/16" [7,94MM] MATERIAL: AÇO ACABAMENTO: GALVANIZADO SÉRIE: PESADO APLICAÇÃO: USO GERAL PARA CABOS OU BARRAS) | | un | 0,40000000 | R\$ 5,68 | R\$ 2,27 |
| MATED-33224 | ESTICADOR PARA CABO DE AÇO (TIPO: MANILHA-MANILHA BITOLA DO CABO: 5/16" BITOLA DA ROSCA: 5/8") | | un | 0,06666670 | R\$ 55,93 | R\$ 3,73 |
| MATED-33223 | OLHAL DE ANCORAGEM FÊMEA (ACABAMENTO: GALVANIZADO DIÂMETRO: 12,7MM[1/2"]) | | un | 0,13333330 | R\$ 16,20 | R\$ 2,16 |
| MATED-33220 | SAPATILHA PARA CABO DE AÇO (ACABAMENTO: GALVANIZADO BITOLA: 5/16") | | un | 0,13333330 | R\$ 2,90 | R\$ 0,39 |
| | | | TOTAL MATERIAIS: | | | R\$ 18,56 |
| | | | Custo Direto Total: | | | R\$ 18,5600 |
| | | | VALOR: | | | 28,31 |

| | | | | | | |
|--|--|------------|------|-------------|----------------|---------------|
| C01101 Contêiner adaptado (un) | | | | | | |
| Material | | FONTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
| M0042 | Contêiner com janela - L = 2,44 m e C = 6,09 m (1 TEU) | SICRO NOVO | un | 1,00000000 | R\$ 41.026,29 | R\$ 41.026,29 |
| TOTAL Material: | | | | | | R\$ 41.026,29 |
| Mão de Obra com Encargos Complementares | | FONTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
| S88243S | Ajudante especializado com encargos complementares | ORSE | h | 80,00000000 | R\$ 22,98 | R\$ 1.838,40 |
| S88315S | Serralheiro com encargos complementares | ORSE | h | 80,00000000 | R\$ 27,66 | R\$ 2.212,80 |
| TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares: | | | | | | R\$ 4.051,20 |
| VALOR: | | | | | | 45.077,49 |

| | | | | | | |
|---|--|---|--|--|--|----------------------|
| <div><div></div><div>ESTRATÉGICA</div><div>Planejamento - Execução - Controle</div></div> | RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS | | | | | DATA : 18/03/2026 |
| | OBRA: | CASA DO ARTESANATO SERGIPANO -LOJA MASTER - R06 | | | | |
| | DESCRIÇÃO: | CASA DO ARTESANATO SERGIPANO -LOJA MASTER - R06 | | | | |
| | LOCAL: | ARACAJU-SE | | | | |
| | MÊS REFERÊNCIA: | 01/2026 | | | | |

| | | | | | | |
|--|---|-------|------|-------------|--|------------|
| C01062 Sensor p/ porta automática (Montada) (un) | | | | | | |
| Material | | FORTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
| E00662 | Sensor p/ porta automática (Montada) | SEDOP | un | 1,00000000 | R\$ 365,90 | R\$ 365,90 |
| | | | | | TOTAL Material: | R\$ 365,90 |
| Mão de Obra com Encargos Complementares | | | | | | |
| | | FORTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
| S88247S | Auxiliar de eletricista com encargos complementares | ORSE | h | 2,00000000 | R\$ 23,55 | R\$ 47,10 |
| S88264S | Eletricista com encargos complementares | ORSE | h | 4,00000000 | R\$ 28,25 | R\$ 113,00 |
| | | | | | TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares: | R\$ 160,10 |
| | | | | | VALOR: | 526,00 |

| C01098 interruptor Diferencial Bipolar DR 80A, 30mA - 6kA, referência Siemens, Schneider, WEG ou equivalente (und) | | | | | | |
|--|---|--|------|-----------------------------|----------------|----------------|
| MÃO DE OBRA | | | UNID | CONSUMO | SALÁRIO HORA | CUSTO HORÁRIO |
| S88247S | Auxiliar de eletricista com encargos complementares | | h | 0,60000000 | 23,55 | 14,13 |
| S88264S | Eletricista com encargos complementares | | h | 0,60000000 | 28,25 | 16,95 |
| | | | | TOTAL MÃO DE OBRA: | | 31,08 |
| | | | | Custo Horário da Execução: | | R\$ 31,0800 |
| | | | | Produção da Equipe: | | 1,000000 |
| | | | | Custo Unitário da Execução: | | R\$ 31,0800 |
| MATERIAIS | | | UNID | CONSUMO | VALOR UNITÁRIO | CUSTO UNITÁRIO |
| I044734 | DISPOSITIVO INTERRUPTOR DR BIPOLAR 80A - 30 MA | | UN | 1,00000000 | R\$ 201,62 | R\$ 201,62 |
| | | | | TOTAL MATERIAIS: | | R\$ 201,62 |
| | | | | Custo Direto Total: | | R\$ 232,7000 |
| | | | | VALOR: | | 232,70 |

| C01099 QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE EMBUTIR EM CHAPA, PARA 70 DISJUNTORES DIN, INCLUSIVE BARRAMENTOS NEUTRO/TERRA E BARRAMENTO TRIFÁSICO DE 225A (un) | | | | | | |
|--|--|--|------|-----------------------------|----------------|----------------|
| MÃO DE OBRA | | | UNID | CONSUMO | SALÁRIO HORA | CUSTO HORÁRIO |
| S88247S | Auxiliar de eletricista com encargos complementares | | h | 1,04761900 | 23,55 | 24,67 |
| S88264S | Eletricista com encargos complementares | | h | 1,04761900 | 28,25 | 29,60 |
| S88309S | Pedreiro com encargos complementares | | h | 0,86274510 | 27,86 | 24,04 |
| | | | | TOTAL MÃO DE OBRA: | | 78,31 |
| | | | | Custo Horário da Execução: | | R\$ 78,3100 |
| | | | | Produção da Equipe: | | |
| | | | | Custo Unitário da Execução: | | R\$ 0,0000 |
| MATERIAIS | | | UNID | CONSUMO | VALOR UNITÁRIO | CUSTO UNITÁRIO |
| MATED-11922 | BARRAMENTO COM SUPORTE PARA QUADRO (PADRÃO: DIN TIPO: NEUTRO/TERRA POLOS/ TERMINAIS: 12) | | un | 2,00000000 | R\$ 13,64 | R\$ 27,28 |
| MATED-17107 | QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO (CAPACIDADE: 70 DISJUNTORES DIN MATERIAL: CHAPA METALICA BARRAMENTO: 225A TRIFASICO-INCLUSO TIPO: EMBUTIR) | | un | 1,00000000 | R\$ 1.355,58 | R\$ 1.355,58 |
| | | | | TOTAL MATERIAIS: | | R\$ 1.382,86 |
| SERVIÇOS | | | UNID | CONSUMO | PREÇO UNITÁRIO | CUSTO UNITÁRIO |
| S87292S | Argamassa traço 1:2:8 (em volume de cimento, cal e areia média úmida) para emboço/massa única/assentamento de alvenaria de vedação, preparo mecânico com betoneira 400 l. af_08/2019 | | m3 | 0,00360900 | R\$ 647,05 | R\$ 2,34 |
| | | | | TOTAL SERVIÇOS: | | R\$ 2,34 |
| | | | | Custo Direto Total: | | R\$ 1.385,2000 |
| | | | | VALOR: | | 1.463,51 |

| C01106 Fornecimento e instalação de Switch 48 portas Gerenciável POE 10/100 /1000 + 4SFP inclusive fixação em Rack 19" (un) | | | | | | |
|---|--|-------|------|--------------------|----------------|--------------|
| Material | | FORTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
| I026917 | KIT M5 100 PECAS PORCA-GAIOLA C/ PARAF PHILIPS | IOPES | UN | 0,40000000 | R\$ 82,52 | R\$ 33,01 |
| I052103 | SWITCH 48 PORTAS RJ 10/100 + 2 10/100/1000 | IOPES | UN | 1,00000000 | R\$ 2.641,86 | R\$ 2.641,86 |
| | | | | TOTAL Material: | | R\$ 2.674,87 |
| Mão de Obra | | FORTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
| I06698 | Técnico em informática - 40h - Rev 02 | ORSE | h | 1,00000000 | R\$ 24,03 | R\$ 24,03 |
| | | | | TOTAL Mão de Obra: | | R\$ 24,03 |
| | | | | VALOR: | | 2.698,90 |

| | | | | | |
|--|-------|------|-------------|----------------|-------|
| C01107 Caixa de passagem metálica de sobrepor com tampa parafusada, dimensoes 30 x 30 x 10 cm - fornecimento e instalação (un) | | | | | |
| Material | FORTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |

| | | | | | | |
|---|--|---|--|--|--|----------------------|
| <div><div><div>ESTRATÉGICA</div><div>PROJETOS • ORÇAMENTOS • LICITAÇÕES</div></div></div> | RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS | | | | | DATA : 18/03/2026 |
| | OBRA: | CASA DO ARTESANATO SERGIPANO -LOJA MASTER - R06 | | | | |
| | DESCRIÇÃO: | CASA DO ARTESANATO SERGIPANO -LOJA MASTER - R06 | | | | |
| | LOCAL: | ARACAJU-SE | | | | |
| | MÊS REFERÊNCIA: | 01/2026 | | | | |

| | | | | | | |
|---|---|------|----|------------|--|-----------|
| I11905S | Bucha de nylon sem aba s6, com parafuso de 4,20 x 40 mm em aço zincado com rosca soberba, cabeça chata e fenda phillips | ORSE | un | 4,00000000 | R\$ 0,10 | R\$ 0,40 |
| I39772S | Caixa de passagem metálica de sobrepor com tampa parafusada, dimensões 30 x 30 x 10 cm | ORSE | un | 1,00000000 | R\$ 53,26 | R\$ 53,26 |
| I11901 | Parafuso auto-atarraxante em aço inox - 4,2 x 32mm | ORSE | un | 4,00000000 | R\$ 0,62 | R\$ 2,48 |
| | | | | | TOTAL Material: | R\$ 56,14 |
| Mão de Obra com Encargos Complementares | | | | | | |
| S88247S | Auxiliar de eletricista com encargos complementares | ORSE | h | 0,49549540 | R\$ 23,55 | R\$ 11,67 |
| S88264S | Eletricista com encargos complementares | ORSE | h | 0,49549540 | R\$ 28,25 | R\$ 14,00 |
| | | | | | TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares: | R\$ 25,67 |
| | | | | | VALOR: | 81,81 |

| C563 Grelha tipo veneziana, Ø = 125mm, com caixa adaptadora - para saída de ar condicionado - fornecimento e instalação (un) | | | | | | |
|--|--|-------|------|--------------------|----------------|-----------|
| Mão de Obra | | FORTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
| I34794S | Mecanico de refrigeracao (horista) | ORSE | h | 0,30000000 | R\$ 15,69 | R\$ 4,71 |
| | | | | TOTAL Mão de Obra: | | R\$ 4,71 |
| Serviço | | FORTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
| I12178 | Grelha tipo veneziana, Ø = 100mm, com caixa adaptadora - para saída de ar condicionado | ORSE | un | 1,10000000 | R\$ 24,90 | R\$ 27,39 |
| | | | | TOTAL Serviço: | | R\$ 27,39 |
| | | | | VALOR: | | 32,10 |

| C564 Grelha tipo veneziana, Ø = 150mm, com caixa adaptadora - para saída de ar condicionado - fornecimento e instalação (un) | | | | | | |
|--|---|-------|------|--------------------|----------------|-----------|
| Mão de Obra | | FORTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
| I34794S | Mecanico de refrigeracao (horista) | ORSE | h | 0,30000000 | R\$ 15,69 | R\$ 4,71 |
| | | | | TOTAL Mão de Obra: | | R\$ 4,71 |
| Serviço | | FORTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
| I12179 | Grelha tipo veneziana, Ø = 150mm, com caixa adaptadora, para saída de ar condicionado | ORSE | un | 1,00000000 | R\$ 29,86 | R\$ 29,86 |
| | | | | TOTAL Serviço: | | R\$ 29,86 |
| | | | | VALOR: | | 34,57 |

| C0248 DUTO FLEXIVEL ALUMINIZADO COM ISOLAMENTO TERMICO EM LA DE VIDRO, SECAO CIRCULAR DE 120MM .FORNECIMENTO E COLOCACAO (M) | | | | | | |
|--|---|-------|------|--------------------|----------------|-----------|
| Material | | FORTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
| 40055 | DUTO FLEXIVEL ALUMINIZADO COM ISOLAMENTOTERMICO EM LA DE VIDRO, SECAO CIRCULARDE 10CM (4"), ROLO COM 6 METROS | EMOP | UN | 0,25000000 | R\$ 76,29 | R\$ 19,07 |
| | | | | TOTAL Material: | | R\$ 19,07 |
| Mão de Obra | | FORTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
| 01975 | MAO-DE-OBRA DE MONTADOR A (MONTAGEM DE ESTRUTURAS METALICAS), INCLUSIVE ENCARGOSSOCIAIS - Percentual=3,0000% | EMOP | H | 0,20000000 | R\$ 31,72 | R\$ 6,53 |
| 01999 | MAO-DE-OBRA DE SERVENTE DA CONSTRUCAO CIVIL, INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS - Percentual=3,0000% | EMOP | H | 0,30000000 | R\$ 21,30 | R\$ 6,58 |
| | | | | TOTAL Mão de Obra: | | R\$ 13,11 |
| | | | | VALOR: | | 32,18 |

| C562 Mini exaustor axial para 150m³/h e 50dB (un) | | | | | | |
|---|---|-------|------|--------------------------------|----------------|------------|
| Encargos Complementares | | FORTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
| S10552 | Encargos Complementares - Eletricista | ORSE | h | 0,40000000 | R\$ 3,81 | R\$ 1,52 |
| S10550 | Encargos Complementares - Pedreiro | ORSE | h | 0,60000000 | R\$ 3,86 | R\$ 2,32 |
| S10549 | Encargos Complementares - Servente | ORSE | h | 1,00000000 | R\$ 3,96 | R\$ 3,96 |
| | | | | TOTAL Encargos Complementares: | | R\$ 7,80 |
| Material | | FORTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
| I08101 | Mini exaustor axial para 150m³/h e 50dB - modelo: Ventokit ou similar | ORSE | un | 1,00000000 | R\$ 266,72 | R\$ 266,72 |
| | | | | TOTAL Material: | | R\$ 266,72 |
| Mão de Obra | | FORTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
| I02436S | Eletricista (horista) | ORSE | h | 0,40000000 | R\$ 20,45 | R\$ 8,18 |
| I04750S | Pedreiro (horista) | ORSE | h | 0,60000000 | R\$ 20,45 | R\$ 12,27 |
| I06111S | Servente de obras (horista) | ORSE | h | 1,00000000 | R\$ 15,59 | R\$ 15,59 |
| | | | | TOTAL Mão de Obra: | | R\$ 36,04 |
| | | | | VALOR: | | 310,56 |

| | | | | | | |
|--|--|---|--|--|--|----------------------|
| <div><div><div>ESTRATÉGICA</div><div>PROJETOS • ORÇAMENTOS • PLANILHAS</div></div></div> | RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS | | | | | DATA : 18/03/2026 |
| | OBRA: | CASA DO ARTESANATO SERGIPANO -LOJA MASTER - R06 | | | | |
| | DESCRIÇÃO: | CASA DO ARTESANATO SERGIPANO -LOJA MASTER - R06 | | | | |
| | LOCAL: | ARACAJU-SE | | | | |
| | MÊS REFERÊNCIA: | 01/2026 | | | | |

| | | | | | | |
|---|--|--------|------|-------------|--|------------|
| C01102 PLACA SETORIAL HORIZONTAL COM 2 FACES, SUSPensa FIXADA COM PARAFUSOS, EM ACM, NA COR PRETA E BRANCA, IMPRESSA NA BASE, NAS DIMENSÕES 80X100CM (UN) | | | | | | |
| Material | | FORTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
| D330000003 | LETREIRO DE ACM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO | EMBASA | M2 | 0,80000000 | R\$ 750,00 | R\$ 600,00 |
| | | | | | TOTAL Material: | R\$ 600,00 |
| Mão de Obra com Encargos Complementares | | FORTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
| S88243S | Ajudante especializado com encargos complementares | ORSE | h | 0,50000000 | R\$ 22,98 | R\$ 11,49 |
| S88278S | Montador de estruturas metálicas com encargos complementares | ORSE | h | 0,50000000 | R\$ 25,07 | R\$ 12,54 |
| | | | | | TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares: | R\$ 24,03 |
| | | | | | VALOR: | 624,03 |


| | | | | | | |
|--|--|--------|------|-------------|--|-----------|
| C01103 PLACA DE PORTA OU PAREDE HORIZONTAL EM PVC DE 2,8 MM, IMPRESSA NA BASE, FIXADA NA PORTA COM FITA 3M DUPLA-FACE, NA COR PRETA E BRANCA, COM AS DIMENSÕES 45X12CM. (UN) | | | | | | |
| Material | | FORTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
| I14762 | Fita adesiva dupla face - rolo com 20m, modelo 3M ou similar | ORSE | un | 0,04500000 | R\$ 89,50 | R\$ 4,03 |
| D330000021 | PLACA DE COMUNICAÇÃO VISUAL, FOTOLUMINESCENTE, EM PVC | EMBASA | M2 | 0,05400000 | R\$ 279,64 | R\$ 15,10 |
| | | | | | TOTAL Material: | R\$ 19,13 |
| Mão de Obra com Encargos Complementares | | FORTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
| S88241S | Ajudante de operação em geral com encargos complementares | ORSE | h | 0,10000000 | R\$ 23,04 | R\$ 2,30 |
| | | | | | TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares: | R\$ 2,30 |
| | | | | | VALOR: | 21,43 |

| | | | | | | |
|--|--|--------|------|-------------|--|------------|
| C01104 PLACA EM ACM ALTO RELEVO C/ APLICAÇÃO DA LOGO DO GOVERNO COR AZUL PADRÃO R22 G65 B148. DIM.: 1,00x1,20 (UN) | | | | | | |
| Material | | FORTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
| D330000003 | LETREIRO DE ACM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO | EMBASA | M2 | 1,20000000 | R\$ 750,00 | R\$ 900,00 |
| | | | | | TOTAL Material: | R\$ 900,00 |
| Mão de Obra com Encargos Complementares | | FORTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
| S88243S | Ajudante especializado com encargos complementares | ORSE | h | 1,00000000 | R\$ 22,98 | R\$ 22,98 |
| S88278S | Montador de estruturas metálicas com encargos complementares | ORSE | h | 1,00000000 | R\$ 25,07 | R\$ 25,07 |
| | | | | | TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares: | R\$ 48,05 |
| | | | | | VALOR: | 948,05 |

| | | | | | | |
|---|--|--------|------|-------------|--|------------|
| C01105 LOGO REDUZIDA CASA DO ARTESANATO SERGIPANO EM ACM CAIXA ALTA NA COR BRANCA. DIM.: 0,60x1,20 (UN) | | | | | | |
| Material | | FORTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
| D330000003 | LETREIRO DE ACM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO | EMBASA | M2 | 0,72000000 | R\$ 750,00 | R\$ 540,00 |
| | | | | | TOTAL Material: | R\$ 540,00 |
| Mão de Obra com Encargos Complementares | | FORTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
| S88243S | Ajudante especializado com encargos complementares | ORSE | h | 0,70000000 | R\$ 22,98 | R\$ 16,09 |
| S88278S | Montador de estruturas metálicas com encargos complementares | ORSE | h | 0,70000000 | R\$ 25,07 | R\$ 17,55 |
| | | | | | TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares: | R\$ 33,64 |
| | | | | | VALOR: | 573,64 |

| | | | | | | |
|--|--|--------|------|-------------|--|------------|
| C01108 LOGO BARRAÇÃO DAS MARIAS EM ACM CAIXA ALTA NA COR PRETO. DIM.: 1,80x0,70 (UN) | | | | | | |
| Material | | FORTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
| D330000003 | LETREIRO DE ACM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO | EMBASA | M2 | 1,26000000 | R\$ 750,00 | R\$ 945,00 |
| | | | | | TOTAL Material: | R\$ 945,00 |
| Mão de Obra com Encargos Complementares | | FORTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
| S88243S | Ajudante especializado com encargos complementares | ORSE | h | 1,00000000 | R\$ 22,98 | R\$ 22,98 |
| S88278S | Montador de estruturas metálicas com encargos complementares | ORSE | h | 1,00000000 | R\$ 25,07 | R\$ 25,07 |
| | | | | | TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares: | R\$ 48,05 |
| | | | | | VALOR: | 993,05 |

| | | | | | | |
|---|---|--------|------|-------------|----------------|--------------|
| C01109 LOGO CASA DO ARTESANATO SERGIPANO EM ACM CAIXA ALTA NA COR PRETO. DIM.: 2,50x0,80 (UN) | | | | | | |
| Material | | FORTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
| D330000003 | LETREIRO DE ACM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO | EMBASA | M2 | 2,00000000 | R\$ 750,00 | R\$ 1.500,00 |

| | | | |
|---|---|---|-----------------------------|
|  | RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS | | DATA : 18/03/2026 |
| | OBRA: | CASA DO ARTESANATO SERGIPANO -LOJA MASTER - R06 | |
| | DESCRIÇÃO: | CASA DO ARTESANATO SERGIPANO -LOJA MASTER - R06 | |
| | LOCAL: | ARACAJU-SE | |
| | MÊS REFERÊNCIA: 01/2026 | | |

| | | | | | | |
|---|--|-------|------|--|----------------|--------------|
| | | | | TOTAL Material: | | R\$ 1.500,00 |
| Mão de Obra com Encargos Complementares | | FONTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
| S88243S | Ajudante especializado com encargos complementares | ORSE | h | 2,000000000 | R\$ 22,98 | R\$ 45,96 |
| S88278S | Montador de estruturas metálicas com encargos complementares | ORSE | h | 2,000000000 | R\$ 25,07 | R\$ 50,14 |
| | | | | TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares: | | R\$ 96,10 |
| | | | | VALOR: | | 1.596,10 |

| | | | | | | |
|---|-------------------------------------|---------|------|--------------|----------------|--------------|
| 2101000038 DESMOBILIZAÇÃO DE CANTEIRO DE OBRAS (un) | | | | | | |
| Geral | | FONTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
| 2101000038 | DESMOBILIZAÇÃO DE CANTEIRO DE OBRAS | PRÓPRIA | un | 1,000000000 | R\$ 7.945,07 | R\$ 7.945,07 |
| | | | | TOTAL Geral: | | R\$ 7.945,07 |
| | | | | VALOR: | | 7.945,07 |